
Hubertova jízda z pohledu pacienta PL Červeného Dvora 

 
   Každá událost v ČD je pro nás pacienty trochu návratem do reálného světa. Přijedou lidé z blízkého 
i dalekého okolí, hudba, která všemu dodá slavnostní atmosféru a několik stánků s výbornými 
pochutinami. 

   20. říjen 2024 byl krásný i díky počasí. Byl to ukázkový den barevného podzimu zalitého sluncem 
v nádherném prostředí zdejšího parku. 

   Již od rána najížděla do areálu auta s přívěsy koní. Jsem velká milovnice tohoto vznešeného sportu, 
proto jsem začala jásat v momentě, kdy koně najížděli na určený prostor.  

   Slavnostní famfáry Zámeckého trubačského tria z Hluboké nad Vltavou pak v 11:00 hod. kouzlo 
Hubertovi jízdy ještě umocnily. Následovalo úvodní slovo písničky kapely Rybník, nástup jezdců a 
start. Slunce nám svítilo do očí, a když člověk přimhouřil trochu oči, efekt a pocity byly přímo snové. 

   Svatý Hubert byl v mládí pěkný rošťák, který svou divokou jízdou potrápil spoustu jelenů. Až se to 
znelíbilo i samotnému pánu Bohu. Poslal milému Hubertovi vzkaz v podobě jelena, jemuž mezi 
parožím zářil kříž. Hubert si boží slova vzal k srdci a zbytek života strávil jako kněz v ardenských lesích. 

   Ale koně už nám běží, vzdáváme hold vítězi, hudba hraje, pusy se nám lesknou od dobrého jídla a 
obdivujeme drezurní výstup krásného plemenného hřebce lusitánského ( Portugalsko) s jezdkyní 
v kroji. Následuje ještě závod štafet a halali závěrečný „ hon na lišku, který vyhrává nám blízká peerka 
Anita. 

   Všichni spokojeně odcházíme a tato nádherná tradice může pokračovat, protože si to zaslouží nejen 
zdejší prostředí, ale i celý Červený dvůr. 

Daniela S. 


